GOVERNO MUCPA1.
DE

ITAITINGA

UNtct 4 ,
r i  L5

' o-

pt-t-. 4oa:

10 ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO 	10320 Oo2
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 1208.01120201PE 	 40L

O Município de ItatingalCE, através das Secretarias de lnfraestrutura e Secretaria de Finanças do
Município, cujo responsável Sr. Amara! Cavalcante Sousa e Sr. Luis Eduardo Alves, respectivamente,
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração no PREGÃO
ELETRONICO N°. 1208.0112020/PE, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DOS
SOFTWARES DE AUTO DESK-AUTOCAD (ULTIMA VERSÃO) E ARCHITECTURE
ENGINEERING CONSTRUCTION COLLECTTION DESTINADOS AS SECRETARIAS DE
INFRAESTRUTURA E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.
A Secretária de Lnfraestrutura, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes
termos:

ALTERAÇÕES:
1) ALTERAÇÃO NAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS 01, 02, 03 e 04 DO TERMO DE

REFERENCIA - ANEXO 1 DO EDITAL, PASSANDO A VIGORÁ DA SEGUINTE FORMA:

ITEM ESPECIFICAÇÕES IJND QTDE
AutoCAD LT 2021 New Single-user ELD Annual Subscription de uso junto a
Secretaria de Finanças.

Und 1

Architecture Engineering & Construction Coliection IC New Single-user ELD Annual
2

Subscription de uso junto a Secretaria de Infraestrutura.
Und 1

AutoCAD 	- 	including 	specialized 	toolsets 	AD 	New 	Single-user 	ELD 	Annual
Subscription de uso junto a Secretaria de Infraestrutura.

Und 3

AutoCAD LT 2021 New Single-user ELD Annual Subscription de uso junto a
Secretaria de Infraestrutura.

d 3

OBS:
JUSTIFICATIVA: verificado a necessidade de corrigir as especificações do edital, por apontamento feitos
em termo de esclarecimento ao edital.

As demais condições permanecem inalteradas.

INFORMAÇÃO:
A data de abertura do certame sofrerá alteração, conforme exigido no art. 22 do Decreto Federal n°.
10.024/2019. Tendo em vista que tais alterações configuram alteração na formulação das propostas.

Itatinga-Ce, em 24 de agosto de 2020.

5 EDUARDOJV'S
Ordenador de Despesas da Sedetaria de

FINANÇAS

- - -
' ii\TNTE SOUSA

Ordenador de Despesas da Secretaria de
INFRAESTRUTURA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361